

## 2 各会計決算総括表

### (1) 歳入

(単位:千円)

区 分	25	26	27	28	29	30	R元	2	3	4
一般会計	851,720,581	891,127,711	887,813,371	923,363,800	983,099,711	988,525,719	1,002,809,761	1,289,438,909	1,299,175,703	1,229,751,862
対前年度伸率(%)	0.9	4.6	△ 0.4	4.0	6.5	0.6	1.4	28.6	0.8	△ 5.3
特別会計	349,670,782	354,614,583	390,111,881	388,843,307	391,911,468	363,154,777	367,671,797	368,233,354	375,008,811	377,943,590
対前年度伸率(%)	3.8	1.4	10.0	△ 0.3	0.8	△ 7.3	1.2	0.2	1.8	0.8
土地区画整理	3,609,924	2,396,096	3,854,184	2,596,906	1,302,424	457,408	194,632	251,199	407,681	364,216
対前年度伸率(%)	24.7	△ 33.6	60.9	△ 32.6	△ 49.8	△ 64.9	△ 57.4	29.1	62.3	△ 10.7
駐車場	431,908	470,427	918,466	511,075	514,018	329,399	373,500	340,297	297,486	140,591
対前年度伸率(%)	11.4	8.9	95.2	△ 44.4	0.6	△ 35.9	13.4	△ 8.9	△ 12.6	△ 52.7
母子父子寡婦福祉資金貸付	258,157	260,914	272,704	304,612	363,223	447,461	534,695	584,589	577,724	322,644
対前年度伸率(%)	0.1	1.1	4.5	11.7	19.2	23.2	19.5	9.3	△ 1.2	△ 44.2
国民健康保険	207,112,177	205,573,522	233,011,415	226,223,509	224,363,221	188,506,830	186,856,773	181,439,410	184,062,599	181,889,723
対前年度伸率(%)	2.5	△ 0.7	13.3	△ 2.9	△ 0.8	△ 16.0	△ 0.9	△ 2.9	1.4	△ 1.2
後期高齢者医療	21,819,011	22,834,985	23,112,998	23,742,996	24,798,788	26,342,741	27,284,326	28,736,425	29,353,801	30,660,148
対前年度伸率(%)	2.3	4.7	1.2	2.7	4.4	6.2	3.6	5.3	2.1	4.5
介護保険	114,685,660	121,289,814	127,022,885	133,514,689	138,440,488	144,659,990	149,911,362	154,702,910	158,149,915	161,531,341
対前年度伸率(%)	5.9	5.8	4.7	5.1	3.7	4.5	3.6	3.2	2.2	2.1
基金	1,753,946	1,788,827	1,919,229	1,949,520	2,129,306	2,410,949	2,516,507	2,178,524	2,159,605	3,034,927
対前年度伸率(%)	16.4	2.0	7.3	1.6	9.2	13.2	4.4	△ 13.4	△ 0.9	40.5
企業会計	244,676,495	284,237,300	267,483,395	257,303,661	250,180,406	251,565,110	257,751,414	261,158,096	255,130,437	250,694,697
対前年度伸率(%)	0.5	16.2	△ 5.9	△ 3.8	△ 2.8	0.6	2.5	1.3	△ 2.3	△ 1.7
病院事業	25,202,919	30,460,263	25,009,972	24,974,217	24,754,767	26,397,494	27,677,778	31,323,535	29,788,536	26,249,863
対前年度伸率(%)	△ 3.1	20.9	△ 17.9	△ 0.1	△ 0.9	6.6	4.9	13.2	△ 4.9	△ 11.9
中央卸売市場事業	3,861,384	4,441,174	4,012,020	4,029,558	3,998,890	4,032,221	3,968,767	3,874,044	3,927,434	4,580,528
対前年度伸率(%)	△ 2.7	15.0	△ 9.7	0.4	△ 0.8	0.8	△ 1.6	△ 2.4	1.4	16.6
軌道整備事業	2,795,191	3,794,877	3,749,924	2,498,135	3,308,651	3,432,773	3,897,246	3,079,208	2,803,463	3,913,260
対前年度伸率(%)	20.1	35.8	△ 1.2	△ 33.4	32.4	3.8	13.5	△ 21.0	△ 9.0	39.6
高速電車事業	79,460,047	89,644,366	87,964,004	81,825,059	72,805,233	71,917,338	77,969,630	75,530,462	71,672,820	68,871,554
対前年度伸率(%)	1.0	12.8	△ 1.9	△ 7.0	△ 11.0	△ 1.2	8.4	△ 3.1	△ 5.1	△ 3.9
水道事業	58,351,723	67,515,902	61,773,624	61,496,646	63,312,539	61,162,310	58,663,124	60,300,835	60,696,943	61,474,216
対前年度伸率(%)	△ 1.8	15.7	△ 8.5	△ 0.4	3.0	△ 3.4	△ 4.1	2.8	0.7	1.3
下水道事業	75,005,232	88,380,717	84,973,851	82,480,047	82,000,326	84,622,975	85,574,869	87,050,012	86,241,242	85,605,275
対前年度伸率(%)	2.8	17.8	△ 3.9	△ 2.9	△ 0.6	3.2	1.1	1.7	△ 0.9	△ 0.7
合計	1,446,067,858	1,529,979,594	1,545,408,648	1,569,510,768	1,625,191,585	1,603,245,606	1,628,232,972	1,918,830,359	1,929,314,951	1,858,390,149
対前年度伸率(%)	1.5	5.8	1.0	1.6	3.5	△ 1.4	1.6	17.8	0.5	△ 3.7
公債会計	413,112,917	410,155,594	386,919,898	378,715,047	378,060,136	374,923,366	335,439,970	365,831,418	394,475,830	355,435,910
対前年度伸率(%)	8.3	△ 0.7	△ 5.7	△ 2.1	△ 0.2	△ 0.8	△ 10.5	9.1	7.8	△ 9.9

注) 企業会計は、収益的収入と資本的収入と当年度分損益勘定留保資金等の合計である。  
平成5年度の母子寡婦福祉資金貸付会計の金額は、母子福祉資金貸付会計と寡婦福祉資金貸付基金の金額の合計である。

## 2 各会計決算総括表

### (2) 歳出

(単位:千円)

区 分	25	26	27	28	29	30	R元	2	3	4
一般会計	841,994,467	882,717,429	880,807,510	913,881,686	969,309,027	981,069,588	992,271,783	1,273,771,206	1,284,944,420	1,218,761,112
対前年度伸率(%)	0.6	4.8	△ 0.2	3.8	6.1	1.2	1.1	28.4	0.9	△ 5.2
特別会計	346,741,784	351,969,422	386,496,625	383,472,115	385,129,965	357,075,041	362,038,773	359,684,369	368,829,347	372,873,832
対前年度伸率(%)	4.0	1.5	9.8	△ 0.8	0.4	△ 7.3	1.4	△ 0.7	2.5	1.1
土地区画整理	3,609,924	2,396,096	3,854,184	2,596,906	1,302,424	457,408	194,632	251,199	407,509	364,199
対前年度伸率(%)	24.7	△ 33.6	60.9	△ 32.6	△ 49.8	△ 64.9	△ 57.4	29.1	62.2	△ 10.6
駐車場	346,264	402,192	809,280	387,217	347,388	123,868	136,191	126,943	297,486	139,018
対前年度伸率(%)	6.4	16.2	101.2	△ 52.2	△ 10.3	△ 64.3	9.9	△ 6.8	134.3	△ 53.3
母子父子寡婦福祉資金貸付	145,479	134,198	110,650	95,235	65,335	54,845	92,780	133,158	376,111	269,357
対前年度伸率(%)	△ 5.4	△ 7.8	△ 17.5	△ 13.9	△ 31.4	△ 16.1	69.2	43.5	182.5	△ 28.4
国民健康保険	205,432,177	204,003,522	231,701,415	225,403,509	220,024,757	187,669,730	184,773,866	178,548,676	182,208,289	181,776,316
対前年度伸率(%)	2.9	△ 0.7	13.6	△ 2.7	△ 2.4	△ 14.7	△ 1.5	△ 3.4	2.0	△ 0.2
後期高齢者医療	21,076,961	22,038,997	22,261,044	22,879,082	23,878,606	25,329,232	26,250,196	27,622,617	28,180,183	29,408,869
対前年度伸率(%)	2.2	4.6	1.0	2.8	4.4	6.1	3.6	5.2	2.0	4.4
介護保険	114,407,210	121,256,433	125,907,834	130,164,624	137,508,177	141,178,090	148,371,419	150,830,375	155,206,469	158,838,031
対前年度伸率(%)	5.6	6.0	3.8	3.4	5.6	2.7	5.1	1.7	2.9	2.3
基金	1,723,768	1,737,985	1,852,218	1,945,542	2,003,279	2,261,868	2,219,690	2,171,400	2,153,300	2,078,042
対前年度伸率(%)	17.2	0.8	6.6	5.0	3.0	12.9	△ 1.9	△ 2.2	△ 0.8	△ 3.5
企業会計	244,688,515	281,963,148	270,720,752	258,061,389	250,568,928	251,421,654	256,425,996	257,101,822	252,558,349	255,502,420
対前年度伸率(%)	1.4	15.2	△ 4.0	△ 4.7	△ 2.9	0.3	2.0	0.3	△ 1.8	1.2
病院事業	25,253,853	33,620,697	26,516,411	26,472,300	26,263,406	26,612,805	27,608,054	28,456,831	27,873,114	29,016,804
対前年度伸率(%)	△ 3.6	33.1	△ 21.1	△ 0.2	△ 0.8	1.3	3.7	3.1	△ 2.1	4.1
中央卸売市場事業	3,963,388	4,513,528	4,017,587	4,001,535	3,984,035	4,079,439	4,028,538	3,914,314	3,885,143	4,291,969
対前年度伸率(%)	△ 2.9	13.9	△ 11.0	△ 0.4	△ 0.4	2.4	△ 1.2	△ 2.8	△ 0.7	10.5
軌道整備事業	2,673,530	3,787,504	3,946,486	2,605,069	3,280,447	3,559,865	3,975,888	3,079,208	3,065,476	3,910,501
対前年度伸率(%)	16.6	41.7	4.2	△ 34.0	25.9	8.5	11.7	△ 22.6	△ 0.4	27.6
高速電車事業	79,113,178	89,823,301	87,925,009	81,860,623	72,378,142	71,564,786	77,242,993	75,435,505	71,192,889	69,955,998
対前年度伸率(%)	1.1	13.5	△ 2.1	△ 6.9	△ 11.6	△ 1.1	7.9	△ 2.3	△ 5.6	△ 1.7
水道事業	58,802,400	62,336,384	62,746,883	61,540,645	62,662,691	61,188,305	57,949,837	58,746,863	60,571,091	62,054,844
対前年度伸率(%)	1.7	6.0	0.7	△ 1.9	1.8	△ 2.4	△ 5.3	1.4	3.1	2.4
下水道事業	74,882,166	87,881,734	85,568,375	81,581,217	82,000,208	84,416,454	85,620,686	87,469,101	85,970,636	86,272,305
対前年度伸率(%)	3.2	17.4	△ 2.6	△ 4.7	0.5	2.9	1.4	2.2	△ 1.7	0.4
合計	1,433,424,766	1,516,650,000	1,538,024,887	1,555,415,189	1,605,007,921	1,589,566,283	1,610,736,552	1,890,557,397	1,906,332,116	1,847,137,364
対前年度伸率(%)	1.5	5.8	1.4	1.1	3.2	△ 1.0	1.3	17.4	0.8	△ 3.1
公債会計	413,112,917	410,155,594	386,919,898	378,715,047	378,060,136	374,923,366	335,439,970	365,831,418	394,475,830	355,435,910
対前年度伸率(%)	8.3	△ 0.7	△ 5.7	△ 2.1	△ 0.2	△ 0.8	△ 10.5	9.1	7.8	△ 9.9

注) 企業会計は、収益の支出と資本的支出の合計である。